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یکم بهمن ماه، دومین جلسه کمیته 
مزد شورای عالی کار با حضور نمایندگان 
گروه های کارگری، کارفرمایی و دولت 
برگزار شد ولی با وجود فرصت اندک باقی 
مانده تا پایان سال، بحث جدی درباره 
قیمت سبد معیشت کارگران که وظیفه 
اصلی این کمیته است، انجام نشده است.

به گزارش ایلنا، فلسفه وجودی کمیته 
مزد، انجام محاسبات مرتبط با دستمزد 
ازجمله سبد معیشت است تا نتایج آن در 
شورای عالی کار برای تصمیم سازی های 
مزدی مورد استفاده قرار بگیرد. با این 
حال و به گفته »محسن باقری« نماینده 
کارگران در کمیته مزد، نشست اول بهمن 
به نوعی به حاشیه کشانده شد و دولت 

بحث بر سر مسکن کارگری را آغاز کرد.
این فعال کارگری در مورد جزئیات این 
نشست گفت: قصد داشتند جلسه را به 
حاشیه بکشانند و از قضا دولت بیشتر قصد 
به حاشیه کشاندن این نشست را داشت. 
بحث مسکن را پیش کشیدند اما گروه 
کارگری به همراه تعدادی از کارفرمایان، 
دولت را در قضیه مسکن کارگران، 
مسئول بی توجهی های موجود دانستند.

باقری افزود: در جوار بسیاری از 
کارگاه ها به خصوص در شهرک های 
صنعتی که در آنها زیرساخت های ایجاد 
ساختمان ازجمله برق، آب و گاز وجود 
دارد، امکان ایجاد مسکن برای کارگران 
وجود دارد. در این شهرک ها حتی گاهی 
مدارس و درمانگاه هایی وجود دارد که 
اغلب بلااستفاده مانده اند که می توان 

آنها را فعال کرد.
وی با بیان اینکه در جوار کارگاه ها 
فضای کافی و زمین مناسب برای ساخت 
مسکن کارگری وجود دارد، تصریح کرد: 

دولت فقط باید برای تغییر کاربری به 
میدان بیاید و در زمینه دادن مجوزهای 
ساخت تسهیل گری کند. نیازی به هزینه 
دولت حتی به اندازه یک ریال نیست. 
حتی وام هم نیاز نیست. هزینه های 
ساخت را خود کارگران می پردازند. 
در بدترین شرایط در آپارتمان های ۱۵ 
طبقه یا بیشتر، هزینه ساخت متری 
۲۰ میلیون تومان است که ۵۰ متر 
آن می شود یک میلیارد تومان. این 
مبلغ را خود کارگران به صورت اقساط 
می پردازند، فقط دولت باید مجوز بدهد و 

تسهیل گری کند.

دولت سنگ اندازی نکند هم قانعیم
به گفته باقری، هزینه های ساخت 
مسکن برای کارگران قابل تامین است 

منتها به این شرط که دولت سنگ اندازی 
نکند و اقدامات لازم را صورت دهد.

نماینده کارگران در مذاکرات مزدی 
با بیان اینکه از قرارگاه مسکن کارگری 
دولت چیزی بیرون نیامد، گفت: سه 
سال دولتی ها بر سر تعیین متولی قرارگاه 
مسکن کارگری دعوا کردند. مشخص 
نبود این قرارگاه زیر نظر کدام بخش است 
و آخر سر هم به زیرمجموعه خود وزیر کار 
منتقل شد. حالا بعد از سه سال، معاونت 
فرهنگی وزارت کار از قرارگاه مسکن 
کارگری گزارش داده که ما ۶۹هزار واحد 
مسکن برای کارگران در دست ساخت 

داریم! این یعنی کلی هیاهو بر سر هیچ!
او تاکید کرد: اگر مسکن کارگری زیر 
نظر دولت باشد، سه سال نشست و جلسه 
برگزار می کنند و در مورد متولی کار بحث 
می کنند، آخر هم دولت عوض می شود 
و گزارش می دهند ما هنوز خانه برای 
کارگران نساخته ایم. بعد از سه سال در 
خم یک کوچه مانده اند! موضوع کاملًا 

روی هواست.

آمارهای دولتی، خروجی ندارد
به اعتقاد عضو کارگری مذاکرات 
مزدی، ماجرای ۶۹هزار واحد کارگری 
که هنوز یک واحد از آن به دست کارگران 
نرسیده، فقط یک آمار بدون خروجی ست 

و صرفاً کارکرد رسانه ای دارد.
وی ادامه داد: طرحی که ما در کمیته 
مزد پیشنهاد دادیم، کاملًا عملی ست 
و می تواند در کوتاه ترین زمان ممکن 
تعداد قابل توجهی از کارگران را خانه دار 
کند. من خودم در بازدید از معادن طبس، 
متوجه شدم فاصله مرکز استان )بیرجند( 
تا طبس سه ساعت است و در این فاصله 

طولانی و خلوت، کلی زمین وجود دارد. 
واقعاً چند هزار متر از از این زمین ها در 
جوار کارگاه به کارگران نمی رسد؟ دولت 
بیاید این زمین ها را رایگان به کارگران 
بدهد، کارگران خودشان تعاونی تشکیل 

می دهند و اقدام به ساخت می کنند.
باقری با بیان اینکه چرا همین چند 
هزار متر زمین هم به کارگران نمی رسد، 
اضافه کرد: اگر این زمین ها را رایگان 

به کارگران بدهند، مشکل بسیاری از 
خانواده های کارگری که بیش از ۳۰ یا 
حتی ۵۰درصد از هزینه های ماهانه شان 

پای اجاره خانه می رود، حل می شود.

اجماع قابل قبول
 بین کارگران و کارفرماها

»خیلی از شرکت ها اعلام کرده اند ما 
زمین مازاد در جوار کارخانه داریم که 
بلااستفاده افتاده اما دولت نمی گذارد 
که این زمین ها را برای مسکن کارگری 
استفاده کنیم«. عضو کارگری کمیته 
مزد با بیان مطلب افزود: اگر دولت زمین 
به کارگران بدهد، هزینه ساخت چیزی 
نمی شود. برای انبوه سازی متری ۲۰ 
میلیون تومان و برای خانه های یک یا 
دو طبقه، هزینه ساخت متری ۱۰ تا ۱۲ 
میلیون تومان است. بنابراین ما روی این 

طرح برای مسکن کارگری تاکید داریم.
او تصریح کرد: خوشبختانه کارفرمایان 
در این زمینه با کارگران همراه بودند و 

از دولت خواستند مجوز برای ساخت 
مسکن کارگری در جوار کارگاه ها بدهد. 
حتی در نشست ادعا کردند اگر دولت 
مجوز بدهد، مثلًا در گیلان همین فردا 
شروع به کار می کنیم و چند هزار کارگر را 
به خانه می رسانیم. در واقع اجماع خوبی 
بین کارگران و کارفرمایان بر سر بحث 
مسکن کارگری در جوار کارگاه ها ایجاد 
شد. امیدواریم دولت دست از حمایت 
انبوه سازان، سودجویان و دلالان مسکن 
بردارد و به راهکارهای عملی برای 
خانه دار کردن کارگران براساس اصل 

۱۴۹ قانون اساسی تمکین کند.
به گفته باقری، بحث بر سر سبد 
معیشت براساس سبد تغذیه جدیدی 
که وزارت بهداشت ارائه داده اما هنوز از 
آن رونمایی نشده، به نشست های بعدی 

کمیته مزد موکول شده است.
او اضافه کرد: ما در دو نشست اخیر 
اصرار کردیم که این سبد را ارائه دهند اما 

هنوز این کار را نکرده اند.

تجمع پرسنل فوریت های پزشکی بیرجند 
مقابل استانداری

پرسنل فوریت های پزشکی بیرجند از شرایط 
معیشتی خود گلایه دارند. به گزارش ایلنا، این افراد که 
روز سه شنبه مقابل استانداری خراسان جنوبی تجمع 
اعتراضی کردند، می گویند: کار ما بسیار سخت و ساعت 
کارمان طولانی ست ولی حقوق  و دریافتی مان پایین 
است و با آن حداقل های زندگی مان تامین نمی شود. این 
عده با بیان اینکه با افزایش ناچیز حق الزحمه ساعتی 
اضافه کار مشکلات مان برطرف نمی شود، خواستار اصلاح 
تعرفه گذاری و شیوه پرداخت به کادر درمان شدند و 
اضافه کردند: باید نظام پرداخت در بهداشت و درمان از 
اساس متحول شود. پرسنل فوریت های پزشکی بیرجند 
می گویند: استانداری و سایر نهادهای مسئول توجهی 
 به شرایط سخت کار نیروهای اورژانس و خواسته های 

آنها ندارند.
    

بخشنامه افزایش مبلغ اضافه کار پرستاران 
ابلاغ شد

دوم بهمن ماه، بخشنامه شورای حقوق و دستمزد 
درخصوص اعمال افزایش مبلغ اضافه کار از سوی وزارت 
بهداشت برای جامعه پرستاری ابلاغ شد. به گزارش ایلنا، در 
این بخشنامه، فرمول جدیدی برای محاسبه مبلغ اضافه کار 
پرستاران آمده که براساس آن حق الزحمه یک ساعت 
اضافه کار پرستاری براساس فوق العاده مدیریت، حق شاغل و 
حق شغل محاسبه می شود. این بخشنامه در تمام بخش های 

درمانی کشور لازم الاجراست.
    

یک ماه از معوقات مزدی 
کارگران کیش چوب پرداخت شد

یکی از کارگران کارخانه کیش چوب از دریافت حقوق 
مهرماه ۱۴۰۳ خود و همکارانش با تاخیر ۴ ماهه خبر داد. به 
گزارش ایلنا، این کارگر گفت: یک ماه از مجموع ۴ ماه معوقات 
مزدی کارگران کیش چوب که مربوط به مهر ماه سال جاری 
می شود، روز دوشنبه )یکم بهمن ماه( پرداخت شد. به گفته 
وی، جدا از پرداخت یک ماه از مطالبات چهار ماهه، عیدی 
سال گذشته به همراه چندین ماه حق بیمه کارگران نیز با 

تاخیر مواجه شده است.
    

نیروهای مخابرات آذربایجان شرقی برای 
سومین روز متوالی، دست از کار کشیدند

نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی، روز 
چهارشنبه )۳ بهمن ماه( برای سومین روز متوالی دست از کار 
کشیدند. عدم دریافت حق سنوات، بی عدالتی در پرداختی ها 
و همچنین مشکلات مربوط به هزینه های درمان و تأخیر در 
پرداخت حق بیمه اجتماعی و بیمه تکمیلی ازجمله موارد 
مورد اعتراض این نیروهاست. به گزارش ایلنا، نیروهای 
پیمانکاری مخابرات سال هاست به وضعیت خود معترض 
هستند و می گویند: تفاوت بسیاری بین ما و نیروهای 
رسمی در دریافت حقوق و مزایا وجود دارد. بیشترین کار 
را انجام می دهیم و کمترین حقوق را دریافت می کنیم. این 
نیروها با اشاره به تأخیر دوساله در به نتیجه رسیدن طرح 
ساماندهی کارکنان دولت می گویند: بعد از سال ها وعده و 
وعید هنوز طرح ساماندهی کارکنان دولت به نتیجه نرسیده 
است. حتی مخابرات نام نیروهای خود را در سامانه سایر نیز 
ثبت نکرده و نگرانیم اگر این طرح به نتیجه برسد، جامعه 
 هدف محدودی داشته باشد و در نهایت هم مشمول حال 

ما نشود.

دولت در آستانه مذاکرات مزدی به یک باره نگران وضع خانه کارگران شداخبار کارگری

مسکن کارگری؛ هیاهو برای هیچ!

از قضا دولت بیشتر قصد به 
حاشیه کشاندن نشست 

کمیته دستمزد را داشت. بحث 
مسکن را پیش کشیدند اما گروه 

کارگری به همراه تعدادی از 
کارفرمایان، دولت را در قضیه 

مسکن کارگران، مسئول 
بی توجهی های موجود دانستند

بحث بر سر سبد معیشت 
براساس سبد تغذیه جدیدی 
که وزارت بهداشت ارائه داده 

اما هنوز از آن رونمایی نشده، به 
نشست های بعدی کمیته مزد 

موکول شد. در دو نشست اخیر 
اصرار کردیم که این سبد ارائه 

شود اما این کار را نکردند

یک فعال کارگری گفت: امروز یکی از انواع فقر، فقر حقوق بگیران است و این موضوع 
متأسفانه در سال های اخیر به امری رایج تبدیل شده است. وقتی با وجود چند شیفت کار، 
باز هم بسیاری از کارگران زیر خط فقر قرار دارند، نشان می دهد ما از کار شایسته فاصله 
بسیاری داریم. کار شایسته با حقوق ۱۰ میلیون تومانی یک شوخی بزرگ است چون 

کارگر با چند شیفت کار حتی نمی تواند در موقعیت خود ثابت بماند.
حبیب صادق زاده در گفت وگو با ایلنا افزود: با این وضعیت، امسال مهم ترین کاری که 
دولت و وزارت کار می توانند انجام دهند، افزایش حداقل دستمزد متناسب با نیازهای 

اساسی زندگی است و در رابطه با این موضوع هیچ عذری پذیرفتنی نیست.
نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان آذربایجان شرقی تأکید 
کرد:برای کنترل نرخ تورم و حمایت از تولید و بنگاه های اقتصادی تصمیمات اساسی تری 
بگیرید و به این بهانه ها امسال نیز مانند سال های گذشته دستمزد را سرکوب نکنید که 

تداوم این کار هم به نیروی کار آسیب می زند و هم به تولید.

کار شایسته نسبتی با حقوق ۱۰ میلیون تومانی ندارد
این فعال کارگری در ادامه تصریح کرد: کار شایسته با حقوق ۱۰ میلیون تومانی یک 
شوخی بزرگ است. کارگر با چند شیفت کار حتی نمی تواند در موقعیت خود ثابت بماند.

صادق زاده گفت: یکی از مؤلفه های اصلی کار شایسته، داشتن دستمزدی منصفانه است 
که بتواند نیازهای اساسی زندگی یک خانواده  را برآورده کند. کار شایسته مفهومی کلیدی 

در حقوق بین الملل کار است و نه فقط دستمزد منصفانه بلکه، حقوق کارگری، جایگاه 
اجتماعی، امنیت شغلی و... را باید ازجمله مؤلفه های کار شایسته دانست.

وی ادامه داد: متأسفانه کار شایسته با این مؤلفه ها و این تعریف، امروز جایگاهی ندارد. 
کارگران نه دستمزد شایسته و مکفی می گیرند و نه امنیتی شغلی دارند. مسلم است که 

چنین مشکلاتی جایگاه اجتماعی آنها را نیز پایین آورده است.

صادق زاده تأکید کرد: رسیدن به کار شایسته، هم مستلزم رشد اقتصادی و هم تغییر 
نگاه به کارگران است. اگر قانون کار به مرحله اجرا می رسید، هم دستمزد کافی و هم 
امنیت شغلی وجود داشت اما متأسفانه قانون کار که همان ابتدا مخالفان بسیاری داشت، 
در مرحله اجرا با مشکل مواجه شد و با تفاسیر متفاوتی که از این قانون شد، عملا ضمانت 

اجرایی آن هم از بین رفت.

کرامت با عدم توانایی در تامین نیازها، قابل حفظ نیست
این فعال کارگری گفت: کرامت انسانی کارگری که نمی تواند با حقوق خود نیازهای 
اساسی خانواده اش را به شکل حداقلی فراهم کند، کارگری که تمام درآمدش صرف اجاره 
خانه می شود و برای تأمین هزینه  های دیگر خانواده خود باید چند شغل داشته باشد، 

چگونه حفظ می شود؟
صادق زاده ادامه داد: وقتی همه چیز ازجمله آموزش هم طبقاتی شده، چگونه می توان 
به تغییر جایگاه اجتماعی فرزندان این طبقه امیدوار بود؟ در شرایطی که دولت وظیفه 
آموزش رایگان را از روی دوش خود برداشته و در مقابل، بهترین آموزش ها مختص مدارس 
خصوصی است، چگونه قرار است برابری در آموزش اجرا شود و به دنبال آن امکانی برای 

تغییر وضعیت اجتماعی وجود داشته باشد؟
این فعال کارگری گفت: مسکن، غذا، پوشاک، آموزش و درمان نیازهای اساسی است 
که به جرأت می توان گفت با حقوق دو شیفت کار هم نمی توان حداقل این نیازها را هم 
فراهم کرد. وی ادامه داد: خرید مسکن برای کارگران، امروز یک رویاست و اجاره بها به 
قدری بالا رفته که در سال های اخیر، حتی ماندن در خانه و محله زندگی هم به رویا تبدیل 
شده است. امروز بسیاری از کارگران به خصوص در شهرهای بزرگی مثل تهران، مجبور به 
حاشیه نشینی شده اند و هر سال به دلیل آنکه دستمزد مطابق با نرخ تورم رشد نمی کند، 

مجبور هستند در زندگی چند پله پایین تر بروند.

یک فعال کارگری:

فقر حقوق بگیران به موضوعی عادی بدل شده است

گفت وگو

روز گذشته، نخستین نشست هم اندیشی انجمن های صنفی 
کارگری با دو موضوع »دستمزد سال ۱۴۰۴« و »حفاظت فنی و 
بهداشت کار و نحوه عملکرد کانون عالی« برگزار شد. به گزارش مهر، 
»معصوم علی موسی زاده« از فعالان صنفی در این نشست گفت: 
وضعیت کارگران پیچیده شده و با مشکلات بسیاری مواجه هستند. 
در برخی مواقع چالش ها در اندازه ای بوده که کارفرمایان خود میزان 
دستمزد کارگران خود را بالاتر از مصوبه شورای عالی کار پرداخت 
کرده اند. وی ادامه داد: بخشی از کارگران در صنوف، سخت ترین کار 
را دارند اما دستمزد آنها مقطوع است. همچنین کارگران ساختمانی 
بیشترین حادثه برای آنها وجود دارد اما میزان دستمزد فعالان و 

بازنشستگان، کفایت هزینه های زندگی را نمی دهد.
موسی زاده به عدم شفافیت قانون مربوط به حوزه کارگری اشاره 
کرد و گفت: آیین نامه جدید و عناوین شغلی در ماده ۱۴۸ قانون کار 
ما را گمراه کرده است. وی با بیان اینکه بیمه کارگران ساختمانی از 
سال ۸۹ آغاز شد، اظهار کرد: امروز کارگران ساختمانی مظلوم واقع 
شده اند و در حال حاضر، بیمه ۳۰۰هزار کارگر این صنف قطع شده 

و کسی پاسخگوی این موضوع نیست.

کارگران به حقوق خود آگاه نیستند
در ادامه نشست »محمد گنجی کیا« از دیگر نمایندگان جامعه 

کارگری گفت: یکی از ضعف های ما در بدنه جامعه کارگری بحث 
آموزش است و کارگران نسبت به آموزش های ابتدایی تهی هستند.

وی با اشاره به بیمه کارگران ساختمانی، ادامه داد: در جامعه تصور 
این است که بیمه کارگران ساختمانی را دولت می پردازد اما این گونه 
نیست چرا که نقدا سازنده ساختمان پرداخت می کند و هزینه ای به 

صندوق تأمین اجتماعی تحمیل نمی شود.

تناسبی بین هزینه های زندگی و دستمزد وجود ندارد
در ادامه این نشست، »مهدی مهدیان پور« از انجمن صنفی 
حسابداران تهران هم گفت: حقوق و دستمزد کارگران از چند منظر 
دارای اهمیت است و کارگران باید از حق حقوق خود اطلاع داشته 
باشند. وی با اشاره به تعیین حقوق و دستمزد و تورم، عنوان کرد: 
کارگران با توجه به شرایط اقتصادی موجود با چالش مواجه هستند 
و با مشخص شدن دستمزد و ادامه و نرخ تورم منجر به نارضایتی 
کارگران می شوند چرا که تناسبی بین هزینه های زندگی و دستمزد 

وجود ندارد.
وی تصریح کرد: رفع این معضل در اختیار دولت است و رفع 

آن چند راهکار دارد؛ نخست اینکه نرخ ارز باید از دستوری خارج 
و آزاد شود. ممکن است قیمت ها چند برابر شود اما جلوی رانت ها 
و توافق های پشت پرده گرفته می شود. دومین مسئله این است که 
میزان حقوق و دستمزد باید اصلاح شده و مطابق با نرخ ارز آزاد تعیین 
شود. اگر این گونه شود ممکن است تا چند سال با نرخ تورم بالا مواجه 
باشیم اما پس از چند سال توازن برقرار می شود. چند سال سختی را 

باید تحمل کرد اما در ادامه آرامش برقرار خواهد شد.

حقی که سازمان امور مالیاتی به آن تمکین نمی کند
»جواد علایی نسب« کارشناس مالی هم به اموری در حوزه 
کارگری اشاره کرد که نیاز به پیگیری دارد و گفت: طی ۳ سال 
گذشته برای مزایای رفاهی کارگران، مالیات کسر می شد امسال 
دیوان عدالت اداری آن را ابطال کرد اما تاکنون اجرا نشده است. این 

پول باید به کارگر عودت داده شود.
وی ادامه داد: از دیگر تغییرات امسال در حوزه بیمه این است که 
سازمان تأمین اجتماعی با تأخیر بارگذاری بیمه نامه ها، به کارگران 
در حوزه بهداشت و درمان خدمات دهی نمی کند در حالی که 

سازمان بابت این تأخیر از کارفرما جریمه دریافت می کند و نباید از 
خدمات دهی درمانی شانه خالی کند.

حقوق کارگران سالانه افزایش می یابد و تورم لحظه ای
یکی از نمایندگان تشکل های صنفی کارگری نیز با اشاره به 
عدم شفافیت قانون در حوزه حق و حقوق کارگران گفت: این عدم 
شفافیت باعث شده به دیگران اجازه داده شده تا تفسیر کنند. در این 

راستا باید با تعامل مجلس موضوع رسیدگی شود.
وی تصریح کرد: نرخ تورم در کشور ثانیه ای افزایش می یابد اما 
افزایش حقوق کارگران سالانه است. قیمت دارو آزاد شده و دارو 
خاصی که ۱۵۰هزار تومان بود به ۳ میلیون تومان افزایش یافته 
است. در برخی حوزه های دارویی شاهد افزایش ۴۵درصدی بودیم 
و این امر وضعیت درمان و بهداشت نامناسب کارگران را نامناسب تر 

کرده و در این خصوص کسی پاسخگو نیست.
وی به افزایش قیمت در بازار کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت: 
لبنیات امسال چند درصد افزایش یافت؟ طی یک ماه کره ۳ بار 
تغییر قیمت داشت و از ۳۸هزار تومان به ۶۰هزار تومان رسید. امروز 

قیمت نان چند است؟
او به حق مسکن ۹۰۰هزار تومانی اشاره کرد و گفت: آیا 

شهروندی با این عدد می تواند خانه کرایه کند؟

بیمه ۳۰۰ هزار کارگر ساختمانی قطع شده است
خبر

در حالی که میانگین حقوق معلمان در سال گذشته حدود ۱۵ 
میلیون تومان بوده، کارمندان وزارت نفت حدود ۳ برابر آن حقوق 
دریافت کرده اند. به گزارش خبرآنلاین، چندی پیش سازمان 
اداری و استخدامی کشور گزارش وضعیت پرداخت دستگاه های 
اجرایی در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد که نشان می داد میانگین 
حقوق کارمندان وزارت نفت نزدیک به ۴۵ میلیون تومان بوده که 
این رقم حدود ۳ برابر میانگین حقوق فرهنگیان در سال گذشته 

بوده است.
طبق جدولی که سازمان اداری و استخدامی کشور ارائه کرده، 
در رده دوم بالاترین میانگین حقوق، وزارت اقتصاد با میانگین 
دریافتی حقوق ۳۴ میلیون قرار گرفته است که حدود ۱۰ میلیون 

تومان از میانگین دریافتی کارمندان وزارت نفت کمتر است.
این اختلاف درآمد که باعث تعجب بسیاری از کارمندان و 

حقوق بگیران شده بیشتر به ارقام خارج از حکم در وزارت نفت 
برمی گردد. بررسی ها نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ میانگین ارقام 
خارج از حکم در وزارت نفت ۳۱ میلیون تومان و حدود ۲.۳ برابر 
میانگین پرداختی در حکم کارگزینی کارکنان این وزارتخانه 

بوده است.

حقوق بالای نفتی ها، تاریخی و به خاطر سختی کار است!
در حالی که بحث درباره میزان درآمد کارمندان وزارت نفت 
به تازگی شدت گرفته اما در واقع این یک موضوع جدید نیست و 
کارمندان این وزارتخانه همواره حقوق بیشتری از سایر کارمندان 

دریافت کرده اند.
در سال ۱۴۰۰ که بحث حقوق کارکنان وزارت نفت مطرح شد، 
»ابراهیم فولادوند منصوری« مدیرکل اسبق تدوین و هماهنگی 

مقررات اداری و استخدامی وزارت نفت این موضوع را یک موضوع 
تاریخی دانست و در خصوص بالا بودن میزان دریافتی کارکنان 

این وزارتخانه توضیحاتی ارائه کرد.
فولادوند در این باره به فارس گفت: کار در دمای بالای ۵۰ 
درجه با آن حجم از آلودگی زیست محیطی و خطرات جانی به 
صورت طرح اقماری ۲ هفته کار و ۲ هفته استراحت یا ۲۰ روز 
کار و ۱۰ روز استراحت واقعا کار طاقت فرسایی است. یعنی تنها 
انگیزه ای که برای نیروهای مناطق عملیاتی اعم از اقماری و غیر 
آن وجود دارد که در آن شرایط سخت کار کنند و بعدها هزاران 
مشکل و بیماری گریبان گیر آنها می شود این است که حقوق 

نسبتا بیشتری از دیگر گروه های شغلی بگیرند.
او افزود: ما همین الان هم با مهاجرت نیروهای متخصص شبیه 
پدیده فرار مغزها مواجه هستیم. حتی کشورهای اطراف ایران 
در قالب خرید خدمت با کارکنان عملیاتی ایرانی قرارداد امضا 
می کنند. مثلا طرف به جای اینکه با یک پرواز ۱.۵ ساعته از تهران 
به عسلویه برود با یک پرواز ۲ ساعته از تهران به قطر می رود و در 
شرکت نفت و گاز قطری کار می کند و حقوق بالاتری هم می گیرد. 
دو هفته آنجا کار می کند و دوباره با یک پرواز به تهران برمی گردد. 

در این روش دیگر حتی بحث مهاجرت هم مطرح نیست و لازم 
نیست طرف از وطنش دل بکند. اتفاقا در قطر حقوق را به دلار 

پرداخت می کنند.
برخی دیگر از کارشناسان صنعت نفت نیز تخصصی بودن این 
حوزه، سختی کار، بیشتر بودن ساعت کاری، دور بودن کارکنان 
از خانواده و پیشنهادهای دلاری کشورهای حوزه خلیج فارس به 
کارکنان را دلیل پرداخت حقوق بیشتر به کارکنان صنعت نفت 

برای حفظ این کارکنان قلمداد کرده اند.

تبعیض شدید در پرداختی های خارج از حکم کارگزینی

دستمزد نفتی ها سه برابر حقوق معلمان است

گزارش

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«


